
GoogleMeet

Compiled Apr 8, 2020 12:33:44 PM by Document Globe ®   1

GOOGLE MEET
Nástroje   Google Meet  podporují konferenční videohovory, sdílení plochy až pro 250 účastníků a masivní streamování
až pro 100 tis. účastníků, včetně nahrávání a ukládání záznamu prezentace. Vedle videokonference je možné vysílat
obsah plochy nebo jednotlivých oken, mezi kterými lze přepínat. Během videokonference lze s účastníky komunikovat
buď přes audio/video nebo pomocí integrovaného chatu.

Google Meet běží jako součást balíku cloudových služeb Google GSuite for Education, který je pro vzdělávací
instituce včetně UK zdarma. Pro vysílání videokonference je nutný účet ve službě GSuite for Education. Pro účastníka
videokonference nejsou kladena žádná omezení na účet uživatele – tj. nemusí používat e-mail v doméně cuni.cz, účet
Google nebo vstupovat přes CAS heslo. Ke vstupu do videokonference stačí zaslaný link.
K připojení není třeba instalovat žádný software, nástroj běží v okně webového prohlížeče. Připojení je možné s
libovolným zařízením od desktopu, notebooku, tabletu po mobil. Zkušenosti s využíváním tohoto nástroje mají na 
Přírodovědecké fakultě  nebo na Fakultě sociálních věd UK, kde jsou k dispozici návody a podpora. Podpora na Fakultě
sociální věd, na kterou se v případě dotazů můžete obrátit: vedoucí IT Bc. Dušan May (  dusan.may@fsv.cuni.cz ).

Výhody:
• jednoduchá a intuitivní obsluha pro vysílajícího i účastníka,
• není potřeba instalovat software, vysílání běží v okně webového prohlížeče,
• možnost záznamu a uložení prezentace,
• účastník se může připojit přes zaslaný link, bez omezení na typ účtu a autentizaci,
• účastník může používat libovolný typ zařízení včetně mobilních,
• během hovoru lze vypnout zvuk účastníků pro nerušení přednášky,
• souběžně s vysíláním lze komunikovat s účastníky pomocí chatu,
• živá videokonference pro až 250 účastníků, stream až pro 100 tis. účastníků,
• možnost sdílení plochy a přepínání mezi různými okny s programy.

Nevýhody:
• pro vysílání videokonferencí je nutný účet ve službě GSuite for Education (zdarma),
• počet účastníků videokonference je standardně 100, rozšíření na 250 účastníků je dostupné pouze do 1. 7. v rámci

reakce na pandemii COVID.

https://meet.google.com/
http://ga.natur.cuni.cz/google-meet
mailto:dusan.may@fsv.cuni.cz

